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درگذشت بسکتبالیست نوجوان
امیرمحمد اردکانی دومین بسکتبالیست قزوینی که 
اوایل هفته جاری و در مسیر بازگشت از رقابت های لیگ 
بسکتبال نوجوانان کشور در جاده ساوه به همراه سه 
هم تیمی خود دچار سانحه شده بود، پنجشنبه دارفانی 
را وداع گفت. مراسم تشییع این بازیکن امروز در قزوین 
برگزار خواهد شد. حال عمومی رهام یزدی نیز که چند 
روز گذشته به یکی از بیمارستان های تهران منتقل 
شده بود، در شرایط ثابت به سر می برد. طاها فلاح، 
دیگر بازیکن آسیب دیده در این سانحه خوشبختانه از 
بیمارستان مرخص شده و حال عمومی وی خوب است.

 

جهان مصدوم شد، سردار بازی نکرد
وقتی مشخص شد که دو تیم فاینورد و رم در مرحله حذفی 
رقابت های لیگ اروپا به مصاف یکدیگر خواهند رفت، 
همه برای تقابل دو ستاره ایرانی یعنی علیرضا جهانبخش 
و سردار آزمون لحظه شماری می کردند. آزمون برای 
مرحله حذفی لیگ اروپا در لیست قرار گرفت تا تقابل او 
با علیرضا جهانبخش به یکی از سوژه های جذاب فوتبال 
ایران تبدیل شود. درحالی که تصور می شد جهانبخش 
در ترکیب اصلی فاینورد مقابل رم حضور داشته باشد 
اما به شکل غیرمنتظره ای این اتفاق رخ نداد. چرا که در 
تمرین فاینورد این تیم دچار کشیدگی همسترینگ شده و 
به همین خاطر بازی مقابل رم را از روی سکوها تماشا کرد. 
در سمت مقابل هم سردار روی نیمکت ذخیره های رم بود 

و فرصت بازی برای گرگ ها را به دست نیاورد.
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بیرانوند؛ گلری که خودش را دشمن شاد کرد

پدر خوب در راه بد!

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی در کنفرانس پیش از بازی با 
امارات در جام ملت های آسیا، در پاسخ به سؤالی درباره شرایط 
علیرضا بیرانوند به این اشاره کرد که »دروازه بان خوب، بهتر 
از پدر و مادر خوب است« تا به این ترتیب از بیرو تمجید کرده 
باشد. بااین حال، آنچه که از دروازه بان شماره یک تیم ملی در 
قطر شاهد بودیم، این بود که او در تمام بازی ها درون دروازه تیم 
ملی قرار گرفت که به غیر از بازی برابر هنگ کنگ که در آن موفق 

به کلین شیت شد، در باقی دیدارهای ایران دروازه اش باز شد. 
گلری که البته در بازی با امارات یک پنالتی گرفت که جریان بازی را 
به سود ایران تغییر داد وبا گرفتن یکی از پنالتی های سوریه، زمینه 
صعود تیم ملی به دور یک چهارم نهایی را فراهم آورد اما آنچه که 
بسیاری از کارشناسان و اهالی فوتبال روی آن اتفاق نظر دارند، این 
است که بیرو، شرایط خوبی را سپری نمی کند. دروازه بانی که وعده 
داده بود که با جام به ایران بازگردد اما در بازی با قطر، سه گل در 
جریان بازی دریافت کرد و یکی از بازیکنان ضعیف ایران بود. این 
درحالی بود که مهدی طارمی پس از بازی با ژاپن در ادعایی بزرگ 
او را »بهترین دروازه بان تاریخ فوتبال ایران« نامید اما بیرانوند در 
روزی که انتظار می رفت نمایشی ایده آل و خوب داشته باشد، 
مغلوب اکرم عفیف و یارانش شد تا تیم ملی که بیرانوند بارها 
تأکید کرده بود، نسل طلایی فوتبال ایران است )!( بدون جام 

دوحه را ترک کند. 
او که پس از جام ملت ها، حضور در کیش را به حضور زودتر در 
تمرین پرسپولیس ترجیح داده بود، در بازی با آلومینیوم به عنوان 
کاپیتان سرخ ها وارد زمین شد اما نتوانست برای تیمش بزرگی کند 
و با اشتباه فاحش خود در جاگیری و بیش از حد بیرون آمدن از 
دروازه، گلی از فاصله دور از انتظار 40 متری دریافت کرد تا قرمزها 

در کسب امتیاز در اراک بی نصیب بمانند. او در حالی زمینه ساز 
اولین باخت پرسپولیس با اوسمار شد که یکی از کسانی بود که از 

سرمربی شدن مرد برزیلی در پرسپولیس حمایت کرده 
بود که این موضوع انتقادهایی را از او و سروش 

رفیعی در پی داشت و این شائبه را به وجود آورد 
که بازیکنان پرسپولیس در انتخاب اوسمار 
به عنوان سرمربی نقش داشته اند! اما پس از 

بازی بیرانوند به عنوان یکی از مقصران بی چون 
و چرای باخت پرسپولیس معرفی و در فضای مجازی 
مورد انتقاد شدید هواداران پرسپولیس قرار گرفت 
و گلی که از فاصله بسیار دور وارد دروازه اش شد، 

دستمایه طنز کاربران در فضای مجازی شد و آن را 
با فاصله مسیر ابتدا و انتهای تاکسی های اینترنتی 

مقایسه کردند! 
بیرانوند پس از شکست تیمش مقابل آلومینیوم 

گفت: »در ابتدا از هواداران پرسپولیس عذرخواهی 
می کنم، چرا که شاید انتظار نداشتند من چنین گلی دریافت 

کنم. روی یک غفلت گل خوردم و شهامت این را دارم که 
عذرخواهی کنم و بعضی  وقت ها اتفاقاتی رخ می دهد که کاری 

از دست آدم برنمی آید. نیاز به کم صحبت کردن دارم و آخرین 
مصاحبه من تا آخر فصل است. امروز دشمن  شاد شدم و با 

مصاحبه کم و صحبت نکردن دشمن هایم را شکست 
می دهم.« به نظر می رسد، این یک تصمیم 

عاقلانه است که بیرو گرفته است. دروازه بانی 
که پیش از شروع فصل و با فسخ قرارداد با 
پرسپولیس و مذاکره با استقلال برای رفتن 
به این تیم، خودش را در کانون حاشیه قرار 
داده و به بهانه های مختلف با صحبت درباره 
مسائل مختلف در پرسپولیس و تیم ملی 
این حواشی را در کنار خود دیده است و حالا 
شاید با سکوت بتواند به روزهای خوب خود 
بازگردد. روزهایی که بتوان گلری او را دوباره 

با داشتن پدر و مادر خوب مقایسه کرد!

بازی های هفته شانزدهم لیگ برتر، درحالی 
با برگزاری پنج مسابقه ادامه پیدا  پنجشنبه 
کرد که در یکی از حساس ترین این مسابقات، 
امام  ۱۷:۱۵ در ورزشگاه  از ساعت  آلومینیوم 
خمینی)ره( اراک، برابر پرسپولیس قرار گرفت. 
سرخپوشان پایتخت درحالی در این مسابقه 
استعفای یحیی  از  رفتند که پس  به میدان 
گل محمدی، اولین بازی رسمی شان را در غیاب 
او برگزار می کردند و اوسمار ویه را دستیار سابق 
یحیی به عنوان سرمربی جدید قرمزها را هدایت 

می کرد. 
در این بازی باتوجه به پنجره بسته پرسپولیس، 
یعنی  خ ها  سر ید  جد ی  ره ها ستا ز  ا ی  خبر
عبدالکریم حسن، اوستون رستم اورونوف و 
عیسی آل کثیر نبود. ضمن اینکه امید عالیشاه 
کاپیتان پرسپولیس هم به دلیل محرومیت 
در این مسابقه حضور نداشت. 
 ، یط ا شر ین  ا ر  د

اوسمار تیمش را با ترکیب علیرضا بیرانوند، 
محمدحسین کنعانی زادگان، گئورگی گولسیانی، 
دانیال اسماعیلی فر، علی نعمتی، مسعود ریگی، 
سینا اسدبیگی، مهدی ترابی، سعید صادقی، 
سروش رفیعی و شهاب زاهدی به میدان فرستاد. 
از سوی دو تیم بسیار سرد و  بازی  نیمه اول 
کسل کننده دنبال شد و بدون گل به پایان رسید. 
اما در نیمه دوم دو تیم  بهتر کار کردند که در این 
میان و در دقیقه ۵۱، موقعیت تک به تک خوبی 
برای زاهدی به وجود آمد که احمد گوهری 
دروازه بان آلومینیوم به خوبی توپ را مهار کرد. 
دقیقه ۶۷ شوت کنعانی زادگان از پشت محوطه به 
بازیکن آلومینیوم خورد که پرسپولیسی ها اعتقاد 

به خطای هند داشتند. 
کارشناسان داوری از جمله محمدرضا ابوالفضلی، 
محمدحسین ترابیان، مهدی عالیقدر، ابراهیم 
میرزابیگی، حسین عسگری و بابک وسیله بر 
این  بیژن حیدری داور مسابقه در  معتقدند 

صحنه دچار اشتباه شده و باید ضربه پنالتی به 
سود سرخ ها اعلام می کرد. در دقیقه ۷۵ ریگی 
در وسط زمین توپ را از دست داد و امیر نوری 
وقتی دید بیرانوند از دروازه خارج شده از راه دور 
دروازه پرسپولیس را مورد هدف قرار داد و توپ را 

وارد دروازه قرمزها کرد. 
شاگردان اوسمار برای جبران گل خورده تلاش 
زیادی کردند، اما ضربات نهایی آنها بد بود و 
دقیقه ۸۸ نبیل باهویی که از دقیقه 76 به جای 
زاهدی به میدان آمده بود، خط دفاع آلومینیوم 
را به هم ریخت اما در یک قدمی دروازه توپ را 

به بیرون زد   . 
در نهایت، تیم پرسپولیس از تیم جوان مجتبی 
حسینی شکست خورد و دست خالی اراک را ترک 
کرد و اولین شکست اوسمار با وجود بازی خوبی 
که تیم او داشت، روی جاگیری اشتباه بیرانوند 
به ثبت رسید و سرخ ها متحمل دومین شکست 

خود در این فصل شدند.

باخت پرسپولیس برابر آلومینیوم، حاشیه های متعددی برای سرخپوشان 
همراه داشت که یکی از آنها درگیری عجیب محمد حسین کنعانی زادگان 
با تعدادی از هواداران بود. این مدافع ملی پوش دو روز مانده به بازی 
با آلومینیوم به تمرینات پرسپولیس اضافه شد و در ترکیب اصلی قرار 
گرفت، بعد از شکست پرسپولیس و هنگام ورود به اتوبوس تیم، با 
شعارهای هواداران علیه خود مواجه شد که او را با جمله خاصی مورد 
خطاب قرار می دادند. موضوعی که کنعانی زادگان واکنش تندی به 
آن نشان داد و با پیاده شدن از اتوبوس و لگد پرت کردن به یکی از 
هواداران با آنها درگیر شد که ویدیوی آن وایرال شد. البته او پس از 
این اتفاق در استوری اینستاگرامش علاوه بر توضیح اتفاقات دیروز، 
از هواداران پرسپولیس و مردم اراک نیز به خاطر رفتارش عذرخواهی 
کرد. او نوشت: »ناراحتی شکست برابر تیم خوب آلومینیوم اراک، کل 
تیم و هواداران را ناراحت کرده بود. متأسفانه بازی هم در شرایط امنیتی 
مناسبی برگزار نمی شد و هواداران از رختکن تا کنار اتوبوس حضور داشتند 
و هر لحظه هر اتفاقی ممکن بود برای هر بازیکنی بیفتد. ناراحتی باخت و 
شنیدن الفاظی زشت از طرف معدودی افراد که قطعاً حساب شان از مردان 
میهمان نواز و شریف اراک جداست باعث شد کنترل خود را از دست بدهم 
و بابت این اتفاق واقعاً پشیمانم. ابتدا از هواداران پرسپولیس به خاطر 
شکست و سپس از مردم عزیز و مهربان اراک به خاطر رفتارم عذرخواهی 
می کنم.« اینکه کنعانی از رفتار خود عذرخواهی کرده، کار درستی است 
اما از واکنش بد او بی تفاوت نمی توان عبور کرد. چرا یکی از دلایلی که 
بازیکن حرفه ای قرارداد میلیاردی می بندد و درآمد بسیار بالاتر از سایر 
اقشار جامعه دارد، این است که در چنین شرایطی از خودش سعه صدر 
نشان دهد و آرامش داشته باشد اما کنعانی زادگان که در سال های اخیر 
حاشیه های مختلفی داشته، باز هم اسیر یک حاشیه دیگر شد. رفتار 
او بسیاری را یاد رفتار محمدرضا خانزاده انداخت. این مدافع اسبق 
پرسپولیس هم سال 1394 و پس از بازی با لخویا در قطر با یک 
هوادار درگیر شد که فیلم این درگیری به سرعت به ایران رسید 
و دست به دست میان تعداد زیادی از مردم چرخید. به همین 
دلیل کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال خانزاده را به مدت 9 
ماه از حضور در فوتبال ایران محروم و باشگاه پرسپولیس 
هم ۳۰ درصد از قراردادش را هم به عنوان جریمه کسر 
کرد. حالا هم رفتار خانزاده با اتفاقی که برای 
عبدالکریم حسن مدافع قطری پرسپولیس 
و اعتراضش به یکی از هواداران قطری که 
منجر به کنار گذاشته شدن او از تیم 
ملی قطر و بایکوت شدن او توسط 
تیم های قطری شد، مقایسه 
کرده اند و حالا باید دید 
درباره کنعانی زادگان 
تصمیمی  چه 
خواهد  گرفته 

! شد

سوژه

حامد جیرودی
خبرنگار

پرسپولیس دست خالی اراک را ترک کرد

استارت اوسمار با شکست!

اتفاق عجیب برای مدافع ملی پوش پرسپولیس

کنعانی و یک حاشیه جدید!

عنایتی و آلکاراس در حسرت برد
در یک دیدار پر برخورد و نزدیک، پیکان و نساجی 
به تساوی 1-1 رضایت دادند. نیمه اول این دیدار با 
عملکرد بهتر تیم میهمان یعنی نساجی آغاز شد و آنها 
گل اول بازی را روی ارسال حسین زامهران و ضربه سر 
آزادی به ثمر رساندند. با آغاز نیمه دوم و تعویض های 
طلایی عنایتی، پیکان روند بازی را در اختیار گرفت. 
بالاخره نفوذ های بازیکنان این تیم مدافعان شمالی 
را به اشتباه انداخت تا با سرنگون شدن قربانی درون 
محوطه، داور نقطه پنالتی را نشان دهد و حامد پاکدل 
با یک ضربه دقیق، بازی را به تساوی بکشاند تا رضا 

عنایتی و لوکاس آلکاراس بدون برد باقی بمانند.

شکست ذوب آهن و خداحافظی ربیعی!
ملوان در دیدار خارج از خانه با نتیجه 0-1 ذوب آهن را 
شکست داد. در نیمه نخست ذوب آهن صاحب ضربه 
پنالتی شد که حبیب فرعباسی دروازه بان سابق ذوبی ها 
ضربه شایان مصلح را مهار کرد. در نیمه دوم هم ضربه 
مجید علیاری توسط فرعباسی برگشت داده شد تا او 
روز خوبی را مقابل تیم سابق خود پشت سر بگذارد. رضا 
جعفری بهترین گلزن ملوان در دقیقه 87 با فرار عالی و 
ضربه با دقت به گوشه دروازه ذوب آهن گل برتری این 
تیم را به ثمر رساند. بعد از بازی خبر رسید که محمد 
ربیعی سرمربی ذوب آهن در رختکن از بازیکنان خود 
خداحافظی کرده است. این اتفاق درحالی رخ داده که خبر 

پیشنهاد فولاد به او برای سرمربیگری مطرح شده است.

توقف قزوینی ها برابر قعرنشین
شمس  آذر که با از دست دادن اعرابی و جعفری دو مهره 
مؤثر نیم فصل اول خود، تا حدودی تضعیف شده بود 
از پس تیم قعر جدولی استقلال خوزستان برنیامد و با 

تساوی بدون گل متوقف شد. شاگردان سعید دقیقی 
از حیث مالکیت و گردش توپ در زمین شرایط خوبی 
داشتند اما ارسال ها و ضربات آخرشان دقیق نبود. نیمه 
دوم با ریتم تهاجمی جالبی از سوی هر دو تیم آغاز 
شد اما این یک نسیم زودگذر بود و بازی تا دقیقه 60 
افت کرد. استقلال خوزستان در ضدحملات به دنبال 
ضربه زدن به میزبان بود و درنهایت شاگردان سیروس 

پورموسوی با یک امتیاز قزوین را ترک کردند.

تساوی محرم و شجاعی
محرم نویدکیا و مسعود شجاعی در نخستین تجربه 
لیگ برتری خود به تساوی بدون گل رسیدند. در 
جریان این  دیدار مس رفسنجان و هوادار،دو تیم 
نمایشی پایاپای داشتند و با وجود موقعیت های 
زیادی که ایجاد کردند نتوانستند به گل برسند 

تا امتیازات در اولین تجربه لیگ برتری این دو 
سرمربی تازه وارد تقسیم شود. نویدکیا که در 
نشست بعد از بازى اعلام کرد: نتیجه صفر-صفر 
و بازى بدون گل جذابیتى در فوتبال ندارد و باید 

براى حل مشکل گلزنى مس در نیم فصل دوم 
تلاش کند، تیمى که در خلق موقعیت موفق اما 

در به ثمر رساندن توپ هاى آخر ناکام است.

0-1

1-1

0-0

0-0

1-0

شاگردان نکونام لیگ را با برد آغاز کردند

صدرنشین، جای پایش را سفت کرد 0-1

سپاهان ایران در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، میزبان 
الهلال عربستان بود که با نتیجه 1-3 این دیدار را واگذار کرد. رامین رضاییان 
که به یکی از مهم ترین مهره های این تیم در دفاع و حمله تبدیل شده 
است، در دقیقه 37، از پشت دفاع حریف فرار کرد و با ضربه ای تماشایی، 
اولین و زیباترین گل مسابقه را زد. با این حال، زردپوشان اصفهانی، بر خلاف 
جریان بازی و در نیمه دوم از حریف گل تساوی را در دقیقه 57 خوردند. 
بعد از گل اول الهلال، باز هم این سپاهان بود که بر بازی مسلط شد و 
موقعیت های پیاپی روی دروازه رقیب ایجاد کرد. همه چیز برای نماینده 
ایران خوب پیش می رفت تا اینکه محمد دانشگر با کمک )VAR( از زمین 
اخراج شد. 10 نفره شدن سپاهان باعث شد، نماینده عربستان با دو گلی 
که در وقت های تلف شده بازی به ثمر رساند، با خیال راحت منتظر بازی 
برگشت در عربستان باشد. نکته عجیب اینکه دانشگر سومین اخراجی 
سپاهانی ها در ششمین بازی برگزار شده این فصل لیگ قهرمانان آسیا 
بود و پیش از این در بازی برابر نیروی هوایی عراق هم هادی محمدی و 
محمدجواد حسین نژاد با اخراج شان نزدیک بود موجب شوند کار سپاهان 
در همان مرحله گروهی به پایان برسد. البته این فصل برای سپاهان فصلی 
پر از کارت قرمز بوده است. آنها در دیدار پرحاشیه و عجیب برابر آلومینیوم، 
سه اخراجی داشتند و بجز این بازی در سایر دیدار های فصل هم جمعاً 4 
اخراجی داشتند. حالا کار شاگردان ژوزه مورایس با این شکست برای ادامه 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا سخت شد و باید دید آنها در بازی برگشت در 

ریاض چه شرایطی را برابر الهلال تجربه می کنند.

هفته شانزدهم لیگ برتر، دیروز هم 
با انجام یک مسابقه دیگر ادامه پیدا 
کرد که طی آن استقلال و صنعت نفت 
از ساعت: 17:15 در ورزشگاه خالی از 
تماشاگر آزادی تهران برابر هم قرار 
گرفتند که قضاوت این بازی را حسن 

اکرمی برعهده داشت.
 جواد نکونام سرمربی آبی پوشان در این 
بازی، استقلال را با ترکیب سیدحسین 
حسینی، محمدحسین مرادمند، رافائل 
سیلوا، آرمین سهرابیان، صالح حردانی، 
سیدابوالفضل جلالی، روزبه چشمی، 
مهدی مهدی پور، آرش رضاوند، گوستاوو 
بلانکو و آرمان رمضانی روانه میدان کرد. 
سهراب بختیاری زاده سرمربی صنعت 
نفت نیز طلایی پوشان آبادانی را با 
ترکیب پیام پارسا، عرفان قهرمانی، 
حسین شنانی، طالب ریکانی، رضا 

امانی نژاد، یوسف کی شمس، میثم 
تهی دست، فیاض میردورقی، فرشاد 
و  بارانی  محمدصادق  محمدی مهر، 
امیرمحمد پناهی به میدان فرستاد. در 
نیمه اول این دیدار اتفاق خاصی رخ 
نداد و با موقعیت های نصف و نیمه دو 

تیم دروازه ها باز نشد. 
با شروع نیمه دوم، نکونام دست به 
تغییر زد و امید حامدی فر را به جای 
مرادمند به میدان فرستاد. در این شرایط 
استقلالی ها که به دنبال گل بودند، به 
سمت دروازه نفت حمله کردند و دقیقه 
47 رضاوند با یک پاس زمینی، توپ را 
به رمضانی که درون محوطه جریمه بود 
سپرد و در شرایطی که این بازیکن پشت 
به دروازه بود، توپ را به بیرون محوطه 
جریمه برگرداند و مهدی پور را صاحب 
فرصت کرد که شوت محکم و روی پای 
این بازیکن به زیبایی وارد دروازه حریف 
شد تا استقلال از میهمانش پیش بیفتد. 
مهدی پور با در دست گرفتن پیراهنی با 
تصویر کوین یامگا، گلش را به این بازیکن 

 سپاهانی ها باز هم اخراجی دادند  
و به الهلال باختند

رخ زرد در نقش جهان!
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فرانسوی که به دلیل مصدومیت از ناحیه 
چشم، نامش از فهرست استقلال خارج 
شد، تقدیم کرد. پس از این گل، استقلال 
تغییرات دیگری هم داشت، اما تغییری 
در جریان مسابقه رخ نداد و بازی دچار 

افت زیادی شد و بیشتر در میانه میدان 
در جریان بود. در نهایت این بازی با 
نتیجه 0-1 به سود استقلال به پایان رسید 
تا این تیم با 35 امتیازی شدن، جایگاه 
خود در صدر جدول را مستحکم تر کند.

لیگ برتر


